
14/7/23, 9:46 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/147/20 1/3

ANUNCIO

BOLETÍN Nº 147 - 14 de julio de 2023

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, IGUALDAD, FUNCIÓN PÚBLICA E INTERIOR

Por la Junta Electoral Provincial de Navarra se ha emitido el acta de proclamación de los
candidatos electos en las elecciones al Parlamento de Navarra del pasado día 28 de mayo, donde
se relacionan los resultados de las mismas.

A los efectos de facilitar el conocimiento general de estos resultados, se considera procedente su
publicación en el Boletín Oficial de Navarra.

Por todo ello, en virtud de lo previsto en el artículo 8.w) del Decreto Foral 259/2019, de 30 de
octubre, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Presidencia,
Igualdad, Función Pública e Interior,

RESUELVO:

1.º Proceder a la publicación en el Boletín Oficial de Navarra de los resultados de las elecciones al
Parlamento de Navarra celebradas el día 28 de mayo de 2023, que se acompañan como anexo,
según los datos que figuran en el acta de proclamación emitida por la Junta Electoral Provincial de
Navarra.

2.º Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de Navarra para general conocimiento.

Pamplona, 3 de julio de 2023.–El director general de Presidencia y Gobierno Abierto, Joseba
Asiain Albisu.

5. Procedimiento Electoral

RESOLUCIÓN 73/2023, de 3 de julio, del director general de Presidencia
y Gobierno Abierto, por la que se procede a la publicación de los
resultados de las elecciones al Parlamento de Navarra celebradas el 28
de mayo de 2023, conforme al acta de proclamación emitida por la
Junta Electoral Provincial de Navarra.

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2023/147


14/7/23, 9:46 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/147/20 2/3



14/7/23, 9:46 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/147/20 3/3

Código del anuncio: F2310356


